
DELIBERA N. 78 DEL 06/07/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI NELLE LOCALITÀ 
BREUIL-CERVINIA, LOSANCHE E CRÉTAZ  (PRAT. 518 LLPP) - ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno  2022 addì  06 del mese di luglio alle ore  11:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VALLET LUCA
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENÉ.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Lavori Pubblici

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI NELLE LOCALITÀ 
BREUIL-CERVINIA, LOSANCHE E CRÉTAZ (PRAT. 518 LLPP) - ATTO DI INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che risulta necessario effettuare la manutenzione e la messa in sicurezza della pavimentazione 
stradale  relativamente  ad  alcune  strade  site  sul  territorio  comunale,  al  fine  di  ripristinare  le  normali  
condizioni di sicurezza ed eliminare eventuali condizioni di pericolo che potrebbero verificarsi durante la 
circolazione quotidiana dei mezzi;

RITENUTO di dover provvedere all’effettuazione degli interventi suddetti nelle seguenti strade comunali:

• in frazione Crétaz: strada di collegamento tra il piazzale della posta e la strada formata da blocchetti  
in pietra  verso la scuola media;

• in frazione Losanche: tratti di strada interessati dai recenti lavori relativi all’acquedotto comunale,  
acque bianche e cunette; piccolo tratto di strada, terminale alla frazione, di accesso all’autorimessa 
sita sotto il piazzale di fronte alla vecchia scuola elementare;

• in Breuil-Cervinia: tratto di strada dalla rotonda di fronte al bar ristorante Metzelet fino all’inizio del 
piazzale Golf-Chateau; piccoli ripristini nel Parcheggio Camper; strada principale di Cielo Alto nei 
tratti più dissestati;

SPECIFICATO che:

- l’importo dei  lavori  è stato preventivato dall’Ufficio Tecnico Comunale in   € 149.500,00 oltre IVA e, 
pertanto, rientra nella soglia di spesa prevista dall’art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. 50/2016;

- i lavori verranno affidati ad una ditta esterna in quanto questo Comune non dispone di mezzi, attrezzature 
ed addetti in quantità sufficienti per eseguire direttamente i medesimi;

VISTI:

• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
amministrazioni pubbliche); 

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e, 
particolarmente, l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;

• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione  
regionale  e  degli  enti  del  comparto  unico  della  Valle  d’Aosta.)  e,  in  particolare,  gli  articoli  3 
(Funzioni della direzione politico-amministrativa) e  4 (Funzioni della direzione amministrativa);

• lo Statuto comunale, nel testo vigente e, particolarmente, l’art. 21 in materia di competenze della  
Giunta comunale;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il bilancio 
di previsione pluriennale  e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per il  
triennio 2022/2024;



• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31 del  16/03/2022, con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art.  46, comma ,5 della L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTI altresì:

• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio competente per materia in ordine alla  
regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma 3,  dello  Statuto  
comunale;

• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 
49bis, comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale  
di contabilità; 

• il  parere di  legittimità  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1,  della  
Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della  Legge regionale 19 
agosto 1998, n. 46, così come sostituito dall’art. 6, comma 1, della L. R.  14/2010;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
approvano integralmente; 

2. DI DISPORRE l’avvio delle procedure per l’affidamento dell’appalto relativo ai lavori in oggetto; 

3. DI  DEMANDARE al  responsabile  dell’Area  tecnica,  per  quanto  di  competenza,  la  concreta 
attuazione amministrativa di quanto qui disposto, nell’ambito delle disponibilità di bilancio e nel  
rispetto delle linee guida qui definite e/o delle direttive comunque impartite dalla Giunta comunale o 
dall’Assessore delegato.

 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. REY RENÉ


